

بازداشت سه تن به اتهام آدم ربایی در قندهار



سه تن به اتهام آدم ربایی از آنس باختر گفت که دو در قندهار، بازداشت شدند. تن در حوزه دوازدهم امنیتی به اساس گزارش ها، نیروهای مرکز و یک تن در ولسوالی امنیتی در دو عملیات، سه تن شاولی کوت توسط نیروهای را در شهر قندهار و ولسوالی امنیتی بازداشت شده اند. شاولی کوت به اتهام آدم ربایی، بازداشت کرده اند. گزارش ها، امارت اسلامی برای حافظ صابر، سخنگوی پولیس تامین امنیت در کشور اقدامات قندهار، به خبرنگار محلی جدی را روی دست گرفته است.



ضمیر کابلوف؛ سفارت روسیه در کابل، بسته نمی شود

نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه برای افغانستان گفته است، روسیه قصد ندارد، سفارت خود را در کابل، ببندد. کابلوف، به ازانس خبری تاس گفته است، روسیه قصد ندارد که سفارت خود را در کابل، مسدود کند. به گزارش ازانس باختر؛ این گفته کابلوف واکنش به آن اخباری است که گفته شده است که شماری از کشور های که بعد از پیروزی دوباره امارت اسلامی حضور دیپلماتیک شان را در کابل ادامه دادند، قصد دارند، سفارت خانه های شان را در کابل بسته کنند، هیچ کشوری تاکنون خبر مسدود شدن سفارت شان در کابل را تأیید نکرده اند.

چهل تن از افغانان محبوس در پاکستان، از قید آزاد شدند



چهل تن از افغانان امور مهاجرین قندهار، محبوس، به شمول پنج خانواده از محبس ایالت سند پاکستان، آزاد شدند. به گزارش ازانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان امروز با نشر این خبر گفته است: افراد یاد شده در پی تلاش های سفارت افغانستان و اتشه امور مهاجرین در اسلام آباد، با صدور حکم محکم استیناف کراچی، از حبس رها شدند. به نقل از ازانس باختر؛ در اسلام آباد، ظرف یک اتشه امور مهاجرین در سفارت افغانستان در اسلام آباد، می گوید محبوسین آزاد شده، توسط وسایط ترانسپورتی، به سپین بولدک انتقال و به آمریت سرحدی ریاست

تلاش برای احیای صنعت قالین بافی در هرات؛ مسئولان، نمایشگاه برگزار می کنند



رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید که به هدف حمایت از صنایع دستی قالین بافی، نمایشگاه برگزار می کنند. به نقل از آژانس باختر؛ شماری از مالکان کارگاه های تولیدی نخ و قالین بافی در دیدار، با مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، خواهان رسیدگی به مشکلات شان به ویژه بازاریابی به فراورده های شان، شدند. در همین حال مولانا نعیم الحق حقانی ابراز امیدواری کرد که صنعت قالین بافی را با همکاری

قالین بافان گسترش بدهند. به گزارش آژانس باختر؛ موصوف علاوه کرد که در برخی از ولسوالی های هرات، نیز کارگاه تولیدی نخ و قالین بافی وجود دارد که منبع در آمد کوچک به خانواده ها است؛ باید تلاش صورت شود، تا آنان نیز با کارگاه ها بزرگ ملحق شوند. حقانی افزود که به خاطر حمایت از صنایع دستی قالین بافی، این اداره نمایشگاه دستی را آینده برگزار می کند.



بازداشت یک تن در پیوند به سرقت در ولایت هرات

در خبرنامه ای که از سوی دفتر مطبوعاتی پولیس هرات به نشر رسیده ذکره شده که؛ پرسونل آمریت حوزه پنجم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات طی یک عملیات کشفی یک تن را در پیوند به سرقت موتور سیکلت ، بطور بالفعل از مریوطات این حوزه بازداشت نمودند. از نزد این فرد یک عراده موتور سیکلت مسروقه بدست آمده و اکنون تحت نظارت

نیروهای امارت اسلامی قرار دارد. همچنان عراده یاد شده به صاحب آن تسلیم داده شده است. باید گفت که در این اواخر امارت اسلامی برای ایجاد امنیت در کشور اقدامات جدی را روی دست گرفته طوری که دیروز وزارت امور خارجه با نشر اعلامیه ای گفته که بیست و نه تن را در چندین ولایت در پیوند به جرایم جنایی بازداشت نموده است.

وزارت امور خارجه: از کشور های اسلامی و نهاد های کمک رسان می خواهیم برای قربانیان زلزله ترکیه به اسرع وقت رسیدگی کنند



به نقل از آژانس باختر؛ برادران، کشورها و مردمان وزارت امور خارجه امارت اسلامی از کشور های اسلامی و نهاد های کمک رسان خواسته است تا از روی همدردی انسانی به قربانیان زلزله ترکیه به اسرع وقت رسیدگی کنند. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امارت اسلامی دیروز با نشر اعلامیه یی نگاهشته است. وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان به نمایندگی از مردم و حکومت افغانستان مراتب عمیق تسلیت و همدردی خویش را به خاطر جان باختن و زخمی شدن صدها تن و تلفات هنگفت مالی در اثر زلزله اخیر در ترکیه و سوریه، به

برادران، کشورها و مردمان امارت اسلامی از کشور های اسلامی و نهاد های کمک رسان خواسته است تا از برای زخمی ها شفای عاجل و کامل استعدا می کنند. به گزارش آژانس باختر؛ امارت اسلامی خود را در غم برادران و خواهران مسلمان خویش شریک می داند و از کشور های اسلامی و نهاد های کمک رسان می خواهد تا از روی همدردی انسانی به قربانیان این حادثه به اسرع وقت رسیدگی کنند. امارت اسلامی خود را در غم برادران و خواهران مسلمان خویش شریک می داند و از کشور های اسلامی و نهاد های کمک رسان می خواهد تا از روی همدردی انسانی به قربانیان این حادثه به اسرع وقت رسیدگی کنند. امارت اسلامی خود را در غم برادران و خواهران مسلمان خویش شریک می داند و از کشور های اسلامی و نهاد های کمک رسان می خواهد تا از روی همدردی انسانی به قربانیان این حادثه به اسرع وقت رسیدگی کنند. امارت اسلامی خود را در غم برادران و خواهران مسلمان خویش شریک می داند و از کشور های اسلامی و نهاد های کمک رسان می خواهد تا از روی همدردی انسانی به قربانیان این حادثه به اسرع وقت رسیدگی کنند.

دموکراسی و عقلانیت



برخی دیگر نیز نه به خاطر و شرکت در فرایند دموکراسی جاذبه با دیگران بودن، بلکه می‌تواند امید تغییر و تحول را برای ابراز هویت و نمایاندن خود به دموکراسی علاقه نشان می‌دهند. برای آنها دموکراسی وسیله و بستر مناسبی برای خودنمایی است. دموکراسی به آنها اجازه می‌دهد تا دیدگاه‌ها و تمایلات و آراء خود را بیان کنند و مورد توجه قرار گیرند. عده‌ای نیز به دلیل اینکه اخلاقاً خود را موظف به وفاداری به دموکراسی می‌دانند، به آن علاقه نشان می‌دهند. دموکراسی برای اینها بازار تولید همبستگی اجتماعی است و این چیزی است که مسؤولیت اخلاقی و اجتماعی آن را ایجاد می‌کند. اصلاح‌طلبان رادیکال نیز به خاطر ایجاد یک تحول جدی و اجرای پروژه انقلابی خود به دموکراسی دل می‌بندند. آنها در پی دگرگون‌سازی نظام اقتصادی، سیاسی و حقوقی جامعه‌اند و سعی دارند با تغییر موازنه قدرت، وضعیت کلی جامعه را تغییر دهند. حال آنکه اساساً دموکراسی فاقد چنین ظرفیتی است و می‌توان گفت انقلابیون و اصلاح‌طلبان رادیکال بهبود به اهرم دموکراسی تکیه می‌زنند. با وجود این، حدی از حقانیت در این رویکرد اخیر نیز موجود است

و شرکت در فرایند دموکراسی می‌تواند امید تغییر و تحول را در پاره‌ای از مردم زنده نگه دارد. بنابراین عقلانیت حکم می‌کند که اگر خواهان تأثیرگذاری بر سرنوشت جمعی است، عرصه‌ای دیگر غیر از دموکراسی را برگزیند. در عرصه دموکراسی چیزی جز توید و ادعا یافت نمی‌شود. از نظر فردی، عقلایی نیست که انسان وقت و توجه خود را معطوف به دموکراسی کند و از نظر عمومی نیز فایده‌چندانی بر آن مترتب نیست. اما آنچه عملاً دموکراسی را زنده نگه‌داشته همان نیروی عادت، احساس و شور مردم است. انسانها در پی آنچه واهی، بی‌فایده و بی‌ارزش است، به دموکراسی و عرصه‌های کارکرد آن روی می‌آورند. اما این را نیز باید توجه داشت که فقط تعداد اندکی موفق به حضور در سطح بالاتر فعالیت در جنبشهای اجتماعی و حرکات اصلاح‌طلبانه می‌گردند و آنها نیز آموزشهای اولیه خود را در عرصه دموکراسی می‌بینند. دموکراسی عرصه دم‌دست و مهبیایی است برای توده مردمی که از فرصتها و لحظات بحرانی و گشایش شکاف در ساختار اقتصادی - سیاسی جامعه استفاده می‌کنند. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

بالن چینی که آمریکا ساقط کرد شش متر ارتفاع و به بزرگی یک طیاره تجهیزات همراه داشت



بالن چینی که آمریکا می‌گوید تجسسی بود و دو روز پیش بر فراز آب‌های اقیانوس اطلس در کرانه ایالت کارولینای جنوبی توسط جنگنده‌های آمریکایی ساقط شد، حدود ۶۰ متر ارتفاع داشته و تجهیزاتاتی را به اندازه بار یک طیاره معمولی حمل می‌کرده است. این جزییات را مقام‌های پنتاگون در جلسه روز دوشنبه - ششم فوریه - خود با خبرنگاران اعلام کردند و بزرگی و میزان تجهیزاتاتی که این بالن همراه خود داشت را دلیلی برای ساقط نکردن آن در هنگامی که بر فراز خشکی بود، ارزیابی کردند. ژنرال ون‌هرک از سخنگویان پنتاگون به خبرنگاران گفت: «تصور کنید اشیایی به سنگینی هزار پوند (حدود نیم تن) از آسمان سقوط کند، هلی‌کوپترها و قایق‌های ارتش آمریکا همچنان مشغول جستجو و جمع‌آوری بقایای این بالن در آب‌های ساحلی کارولینای جنوبی اند. بخشی از بقایای این بالن که آمریکا می‌گوید تجسسی اما چین می‌گوید یک بالن هواشناسی منحرف شده به علت شرایط بد جوی بوده، در مربعی به ضلع یک و نیم کیلومتر در آب‌های ساحلی کارولینای جنوبی شناسایی شده اما مقام‌های پنتاگون می‌گویند احتمالاً بخشی از بقایا در محدوده وسیع‌تری پیدا خواهد شد. منبع: بی بی سی

**سازمان جهانی بهداشت: آمار
قربانیان زلزله ترکیه - سوریه
ممکن است ۸ برابر شود**



سازمان جهانی بهداشت می‌گوید تعداد قربانیان زمین‌لرزه بزرگ جنوب ترکیه و شمال‌غرب سوریه ممکن است حتی ۸ برابر شود. بامداد دوشنبه - ۶ فوریه، دو زلزله قوی محدوده بزرگی از جنوب ترکیه و در نزدیکی مرز این کشور با شمال‌غرب سوریه را لرزاند و بنا بر گزارش‌ها تاکنون دست کم منجر به کشته شدن بیش از ۳۴۰۰ نفر در این دو کشور شده است. عملیات امداد و تلاش برای نجات زیرآوارماندگان همچنان ادامه دارد اما امدادگران با سرمایه زمستانی و کوهی از بتون و آجر روبرو هستند. پس از آن که ترکیه از جامعه جهانی درخواست کمک کرد، کشورهای همسایه این کشور تیم‌های امدادی، سگ‌های زنده‌یاب و محموله‌های کمکی به این کشور ارسال کردند. موسسه زمین‌شناسی آمریکا شدت زلزله اول را ۷.۸ درجه اعلام کرده که در حدود ساعت ۴ و ۱۷ دقیقه بامداد روی داد. کارشناسان می‌گویند این زمین لرزه اول یکی از قوی‌ترین زلزله‌های تاریخ ترکیه بوده است. کسانی که در این مناطق جنوبی ترکیه حضور داشتند می‌گویند لرزه‌ها حدود ۲ دقیقه ادامه داشت. ۱۱ دقیقه بعد از این زلزله اول، پس لرزه‌های قوی در مرکز ترکیه حس شد و از جمله زمین لرزه قوی دیگری به بزرگی ۷.۵ این مناطق را لرزاند.

منبع: بی بی سی فارسی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

تاکید مسئولان هرات، بر تقویت ارائه خدمات مخابراتی



مسئولان، از تلاش‌ها برای گسترش مخابراتی روشن در هرات، مسئولان خدمات مخابراتی در هرات، خبر دادند. این شرکت از تلاش‌ها به خاطر به نقل از آژانس باختر؛ مسئولان ادارات مختلف می‌گویند که در حال حاضر با تامین امنیت در دورترین نقاط ولسوالی‌ها هیچ گونه مشکل فرا راه ارائه خدمات از سوی شرکت‌های مخابراتی وجود ندارد. آنان می‌گویند که شرکت‌های مخابراتی، باید به خاطر تقویت و آنتن دهی خدمات گسترده‌ای را در سطح ولسوالی‌های دور دست انجام دهند. در گزارشی که از سوی آژانس باختر به نشر رسیده ذکر شده؛ حافظ خیرالله رییس مخابرات و تکنالوژی هرات می‌گوید که این اداره، در تلاش این است، تا خدمات استفاده از موبایل و آنتن دهی را در تمام ولسوالی‌های هرات فعال سازد. با فعال شدن خدمات فورجی و سیم کارت آلفا از سوی شرکت